



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	34.813.669,77	14.632.333,44	14.632.333,44	11.604.556,59	11.604.556,59	9.660.995,39
RECEITAS DE CAPITAL	66.000,00	1.005.333,28	1.005.333,28	22.000,00	22.000,00	101.122,67
SUBTOTAL	34.879.669,77	15.637.666,72	15.637.666,72	11.626.556,59	11.626.556,59	9.762.118,06
(-) DEDUÇÕES	5.260.624,77	1.771.666,68	1.771.666,68	1.753.541,59	1.753.541,59	1.379.388,85
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	629.234,25	110.000,00	110.000,00	209.744,75	209.744,75	45.240,41
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	66.000,00	44.000,00	44.000,00	22.000,00	22.000,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.565.390,52	1.617.666,68	1.617.666,68	1.521.796,84	1.521.796,84	1.334.148,44
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	29.619.045,00	13.866.000,04	13.866.000,04	9.873.015,00	9.873.015,00	8.382.729,21

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	33.543.000,00	11.181.000,00	11.181.000,00	18.224.622,37	18.224.622,37	7.315.877,47	7.315.877,47	5.932.594,06
(-) Juros e Encargos da Dívida	164.000,00	54.666,67	54.666,67	45.000,00	45.000,00	16.046,48	16.046,48	31.662,95
SUBTOTAL	33.379.000,00	11.126.333,33	11.126.333,33	18.179.622,37	18.179.622,37	7.299.830,99	7.299.830,99	5.900.931,11
DESPESAS DE CAPITAL	7.956.000,00	2.652.000,00	2.652.000,00	918.981,39	918.981,39	252.990,86	252.990,86	125.912,18
(-) Deduções	520.000,00	173.333,33	173.333,33	287.550,00	287.550,00	114.184,32	114.184,32	107.630,73
Amortização de Dívida	520.000,00	173.333,33	173.333,33	287.550,00	287.550,00	114.184,32	114.184,32	107.630,73
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	40.815.000,00	13.605.000,00	13.605.000,00	18.811.053,76	18.811.053,76	7.438.637,53	7.438.637,53	5.919.212,56
RESULTADO	-40.815.000,00	-13.605.000,00	-13.605.000,00	-18.811.053,76	-18.811.053,76	-7.438.637,53	-7.438.637,53	-5.919.212,56
RESULTADO	-36.249.609,48	-11.987.333,32	-11.987.333,32	-17.289.256,92	-17.289.256,92	-5.916.840,69	-5.916.840,69	-4.585.064,12
RESULTADO	-11.195.955,00	261.000,04	261.000,04	-8.938.038,76	-8.938.038,76	2.434.377,47	2.434.377,47	2.463.516,65

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-2.370.713,68	-2.370.713,68	-2.253.167,97	117.545,71	117.545,71
(-) Disponibilidade de Caixa	7.382.506,98	7.382.506,98	8.402.319,78	1.019.812,80	1.019.812,80
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	343.592,79	343.592,79	348.082,60	4.489,81	4.489,81
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-239.157,66	-239.157,66	-239.157,66
(II) Dívida Consolidada Líquida	5.355.386,09	5.355.386,09	6.258.076,75	902.690,66	902.690,66
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.355.386,09	5.355.386,09	6.258.076,75	902.690,66	902.690,66